Котельничская районная Дума

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	31.10.2008
	№
	311

	г.Котельнич

	О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район

С целью приведения Положения об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район в соответствие с требованиями норм статей Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области районная Дума РЕШИЛА:

Внести изменения и дополнения:

1.В раздел 2 «Основные полномочия администрации муниципального района»:

1.1.пункт 1. подпункт 1.1. дополнить словами:

«… охране собственности и общественного порядка».

1.2.пункт 1 подпункт 1.2. действующую редакцию исключить читать в новой редакции:

«разработка проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также проектов планов и программ социально- экономического развития района».

1.3.внести дополнительно новую норму в пункт 1 подпункт 1.2.1. следующего содержания:

«Исполнение местного бюджета и программ социально- экономического  развития района, подготовка отчета об исполнении местного бюджета и отчетов о выполнении местного бюджета и отчетов о выполнении программ социально- экономического развития района».

1.4.в пункт 1 подпункт 1.3.- исключить, читать в новой редакции:

«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности района, в порядке установленном районной Думой».

1.5.в пункт 1 внести дополнительно подпункт 1.3.1. следующего содержания: «создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений».

1.6.из пункта 1 подпункта 1.10. после слов: «… органов государственной власти…» исключить слова: «… субъектов Российской Федерации…», заменив их на дополнительно внесенное слово: «… области…».

1.7.в пункте 1. подпункта 1.11. после слов: «… в амбулаторно- поликлинических и …», внести дополнительно: «… стационарно- поликлинических».

1.8.пункт 1.12.- исключить

читать в редакции Федерального закона от 29.12.2006 № 258-ФЗ: «участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству».

1.9.пункт 1.14.- исключить, читать в новой редакции: «утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования муниципального района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории муниципального района, осуществление резервирования и изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд».

1.10.внести дополнительно пункт 1.14.1. следующего содержания:

«Осуществление земельного контроля за использованием земель межселенных территорий».

1.11.внести дополнительно в пункт 1.15 слово «обеспечение» с изменением окончаний 2-х последующих слов, читать в следующей редакции: «Обеспечение формирования и содержания…» далее по тексту.

1.12.в пункт 1.16. внести в начало предложения слово: «Обеспечение», влекущее за собой изменение окончания следующего за ним слова «содержание», которое читать в редакции: «содержания».

1.13.в пункте 1.18. после слова: «комплектование» внести дополнительно слова: «… и обеспечение сохранности…».

1.14.внести дополнительно пункт 1.20.1. в следующей редакции: «Создание музеев муниципального района».

1.15.в пункт 1.21. внести  в начало  предложения слово: «обеспечение», влекущее за собой изменение окончания следующего за ним слова: «выравнивание», которое читать в редакции: « выравнивания».

1.16.внести дополнительно  пункт 1.25.1. следующего содержания:

«Осуществление в пределах, установленных водным Законом Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установления правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд».

1.17. пункт 1.29. – исключить.

1.18.внести дополнительно пункт 1.29. в следующей редакции: «Осуществление в районе финансовой, налоговой и инвестиционной политики».

1.19.внести дополнительно пункт 1.30 в следующей редакции:

«Осуществление на основе соглашений полностью или частично полномочий администраций поселений, входящих в состав муниципального района, по формированию, исполнению и (или) контролю за исполнением бюджетов поселений.

1.20.внести дополнительно пункт 1.31. в следующей редакции:

«Осуществление иных исполнительно- распорядительных полномочий, предусмотренных федеральным, областным законом и настоящим Уставом.

1.21.пункт 2 исключить, читать в новой редакции:

«Для исполнения отдельных полномочий администрации района глава администрации создает структурные подразделения администрации района без права юридического лица. Статус, задачи и функции структурных подразделений определяются Положениями об этих подразделениях. Положения о структурных подразделениях администрации района утверждаются постановлением главы администрации района».

1.22.пункт 3- исключить, читать в новой редакции: «Структурные подразделения администрации района могут создаваться в форме управлений, отделов, секторов, возглавляемых руководителями структурных подразделений (начальниками управлений, заведующими отделами, заведующими секторами).

1.23.внести дополнительно пункт 4 в следующей редакции: «Для выполнения отдельных полномочий администрации района, в структуре администрации района решением районной Думы могут учреждаться отраслевые органы администрации района. Отраслевые органы администрации района обладают правами юридического лица. Статус, задачи и функции отраслевых органов администрации района определяются Положениями об отраслевых органах администрации района, утверждаемыми решением районной Думы.

1.24.внести дополнительно пункт 5 в следующей редакции:

«В качестве совещательных органов при администрации района могут создаваться: коллегии, комиссии или консультативные общественные советы. Полномочия и порядок их деятельности определяются соответствующими положениями, утверждаемыми постановлением главы администрации района.

В разделе 3 «Полномочия главы администрации района»

1.Из пункта 11 исключить слова: «… члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления…».

2.В подразделе 2: «В сфере взаимодействия в районной Думой, глава администрации района».

в пункт 3 внести дополнительно слова: «… настоящим Уставом».

3.Внести дополнительно п.5 в следующей редакции:

«В период временного отсутствия главы администрации района, его полномочия осуществляет первый заместитель главы администрации района, а в случае его отсутствия один из заместителей главы администрации района в  порядке, предусмотренном положением об администрации района. При этом полномочия главы администрации района осуществляются его первым заместителем (заместителями) в полном объеме, если иное не предусмотрено главой администрации района в распоряжении о назначении на исполнение обязанностей».

3.В разделе 4 «Организация  деятельности администрации района»

3.1.перечень, содержащий структуру администрации, после слов: «1-й заместитель главы администрации, заместитель главы администрации» (в обоих случаях) дополнительно внести слово: «… района».

	Глава района

	С.И. Мартьянов

ПОДГОТОВЛЕНО

	Главный специалист, юрисконсульт администрации района

	Т.Д. Ветошкина

СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист по правовым вопросам районной Думы

	В.А. Новоселов

РАЗОСЛАНО:

08d451 Пономарева Л.Г.

_1021893903.unknown